



✉ yuliarf24@gmail.com  
🏠 La Cadière-d'Azur (83740)  
📅 Née le 03/10/1980  
💻 Télétravail ou présentiel  
📄 Permis de conduire  
🚗 Véhicule personnel  
📍 Toulon- Hyere, Marseille-  
Aubagne, La Sayne sur mer-  
La Ciotat  
☎ 06 69 15 55 16

## Langues

Français  
Anglais  
Espagnol  
Russe

## Atouts

Ingénieux et créatif  
Envie d'apprendre  
Rigueur  
A l'écoute  
Sens de l'organisation  
Rigoureux et technicien  
Réactivité  
Empathie  
Pensée critique

## Centres d'intérêt

Voyage  
Architecture  
Design  
Cuisine  
Couture, tricot  
Sport d'hiver

## Réseaux sociaux

in @yulia-retyunskikh  
📷 @yulia\_design\_archi\_interieur

**Yulia Retyunskikh**

## Responsable de Magasin

Après 20 ans d'expérience professionnelle dans la gestion de sociétés et des magasins, en Russie et en France. Plusieurs années d'expérience dans la vente aux particuliers et aux professionnels nationaux et internationaux.  
Depuis toujours passionnée d'architecture, de design, de dessin et de décoration.

## Diplômes et Formations

- **MASTÈRE ARCHITECTURE D'INTÉRIEUR**  
Depuis septembre 2024 [ESDAC](#) Marseille
- **BACHELOR DESIGN D'ESPACE**  
De septembre 2021 à juillet 2024 [EDAC](#) Marseille
- **MASTER EN MANAGEMENT**  
De septembre 2021 à juin 2024 [MAMARMEN](#) Moscow, MS, Russia
- **FORMATION PROFESSIONNELLE EN FINANCE**  
De 1995 à 1999 [MOSCOW BANKING SCHOOL](#) Moscow, MS, Russia

## Expériences professionnelles

- **ARCHITECTE D'INTERIEUR (stage)**  
De mai 2023 à juillet 2023 [SCHOM VALÉRIE ARCHITECTE DPLG](#) La Cadière-d'Azur
  - Collaboration avec des fournisseurs pour la sélection de matériaux et de mobilier adaptés au projet
  - Gestion de la planification des travaux et coordination des différents corps de métier, suivi de chantier, relevé des cotations.
  - Présentation des projets aux clients et ajustements en fonction de leurs retours
  - Mis en situation, réalisation rendus 3D, plans, dessin aménagement sur-mesure.
  - Réalisation des projets d'aménagement des maisons individuelles, cuisine/ salle a manger/ séjour. Aménagement extérieur terrasse/ jardin. Conception d'un concept d'éclairage personnalisé pour chaque espace.
- **ARCHITECTE D'INTÉRIEUR (stage)**  
D'octobre 2022 à novembre 2022 [STUDIO LILI](#) La Cadière-d'Azur
  - Participation à la conception et à la réalisation de projets d'aménagement pour des particuliers et des entreprises
  - Travail en équipe avec d'autres architectes d'intérieur et designers
  - Recherche des mobiliers et des éléments de décoration,
  - Mis en situation, réalisation rendus 3D, plans, dessin aménagement sur-mesures, planches d'inspiration
- **ARCHITECTE D'INTÉRIEUR (stage)**  
D'avril 2022 à juin 2022 [VAST ARCHITECTE](#) Marseille
  - Collaboration avec des fournisseurs pour la sélection de matériaux et de mobiliers
  - Gestion de la relation client et présentation des propositions de design
  - Travail en équipe avec des architectes et des designers pour optimiser les espaces et les fonctionnalités
  - Recherche inspiration projet réaménagement maison, appartements, conception des cuisines
  - Mis en situation, réalisation rendus 3D, réalisation des maquettes l'étude.
- **Intervenante Cours de tricot et crochet**  
De 2021 à 2024 [Assosiation 3C](#) La Cadière-d'Azur
  - Création de programmes d'apprentissage adaptés aux différents niveaux des participants
  - Organisation d'ateliers thématiques pour approfondir les techniques de tricot et crochet
- **Décoratrice évènementiel**  
De 2016 à 2020 [Auto-entrepreneur](#) France
  - Création de concepts de décoration personnalisés en fonction des besoins et des préférences des clients
  - Gestion de la logistique et coordination des équipes pour la mise en place des décors lors des événements
  - Collaboration avec des fournisseurs pour obtenir des matériaux et accessoires de décoration de qualité
  - Conception de décors floraux uniques et originaux, en utilisant des fleurs fraîches et des arrangements sur mesure

## Expériences professionnelles

### ● GÉRANTE

De 2014 à 2016 [PATIGOURMAND SARL](#) Aubagne

Traiteur

- Supervision de l'ensemble des opérations de la boutique, y compris la gestion des stocks, des commandes fournisseurs et la planification des équipes.
- Gestion des ressources humaines, recrutement, formation et évaluation des employés.

### ● GÉRANTE

De 2014 à 2016 [RF STYLE SARL](#) Aubagne

Magasin des fleurs.

- Gestion des stocks et des commandes de fleurs pour assurer une variété constante de produits
- Recrutement, formation et supervision d'une équipe de 5 employés
- Élaboration et mise en place d'un système de gestion des horaires et des congés des employés pour une meilleure organisation du travail

### ● DIRECTRICE GÉNÉRALE

De 2005 à 2016 [GFKO](#) Moscow, MS, Russia

Création d'une société d'import de pâtisseries et de viennoiseries françaises haut de gamme à destination des hôtels, restaurants et grande distribution.

- Développement d'un réseau de distribution national et international
- Communication de la société et marketing (catalogue, site internet etc.)
- Participation à des salons professionnels et événements du secteur pour promouvoir la société
- Gestion et encadrement du personnel. Gestion administrative.

## Compétences

**Création des plans 2D et 3D**

**Dessin**

**Techniques**

**Compétences commerciales**

**Marketing**

**Gestion**

## Informatique

**Illustrator, Photoshop, InDesign**

**Archicad, Autocad, Sketch Up, Twinmotion**

**Office; Word, Excel**